Постановление Брянской городской администрации
от 05.03.2018 №620-п

О внесении изменений в муниципальную
программу «Осуществление полномочий
исполнительного органа местного
самоуправления города Брянска» на 2016 –
2020 годы, утвержденную постановлением
Брянской городской администрации от
31.12.2015 № 4574-п

На основании Решения Брянского городского Совета народных

депутатов от 28.02.2018 № 922 в связи с уточнением лимитов

финансирования и в целях эффективной реализации программных

мероприятий муниципальной программы «Осуществление полномочий

исполнительного органа местного самоуправления города Брянска» на

2016 – 2020 годы», в соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014

№ 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу «Осуществление полномочий

исполнительного органа местного самоуправления города Брянска»

на 2016 – 2020 годы (далее – муниципальная программа),

утвержденную  постановлением Брянской городской администрации

от 31.12.2015 № 4574-п (в редакции постановлений Брянской

 2

городской администрации от 15.04.2016 № 1226-п, от 08.06.2016

№ 1919-п, от 09.11.2016 № 3897-п, от 30.12.2016 № 4711-п, от

31.01.2017 № 278-п, от 11.04.2017 № 1217-п, от 10.05.2017  № 1582-п,

от 07.07.2017 № 2341-п, от 10.10.2017 № 3511-п, от 13.12.2017

№ 4341-п, от 29.12.2017 № 4672-п, от 31.01.2018 № 274-п), следующие

изменения (далее – постановление):

1.1. В приложении к постановлению:

- в паспорте муниципальной программы графу таблицы, содержащую

общий объем средств на реализацию муниципальной программы,

изложить в следующей редакции:

«

Общий объем средств,
предусмотренных на
реализацию
муниципальной
программы

Всего -  2 104  755  794,28  рублей, в том числе:

2016 год – 409 439 806,33 рублей;
2017 год – 393 378 948,18 рублей;
2018 год – 465 806 952,83 рублей;
2019 год – 414 818 421,26 рублей;
2020 год – 421 311 665,68  рублей;

Из них:
- за счет средств бюджета города Брянска –
1 833 449 983,16  рублей, в том числе:

2016 год – 347 594 569,81 рублей;
2017 год – 345 996 244,58 рублей;
2018 год – 385 346 466,83 рублей;
2019 год – 374 031 091,26 рублей;
2020 год  – 380 481 610,68 рублей

»
- в разделе 4 «Объемы и источники финансирования программы»

общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной

программы на 2018 год, изложить в следующей редакции:

 «на 2018 год – 465 806 952,83 рублей;».

1.2. Приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции,

согласно  приложению к настоящему постановлению.

1.3. В приложении 2 к постановлению «План реализации

муниципальной программы» графу таблицы, предусматривающую объем

средств на реализацию муниципальной программы, пункты 1, 1.2, 1.11

таблицы  изложить в следующей редакции соответственно:

«
Наименование

муниципальной
программы,

подпрограммы,
мероприятий
подпрограмм,

основных мероприятий
муниципальной

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Источник
финансирования

Объем средств на реализацию
программы, руб.

Связь с ожидаемыми -
конечными

результатами
(индикаторами)
муниципальной

программы
(подпрограмм)

(порядковый номер
результатов)

Непосредственный
результат (индикатор)

мероприятия
   2018 год 2019 год 2020 год

Муниципальная
программа
«Осуществление
полномочий
исполнительного органа
местного
самоуправления города
Брянска» на 2016-2020
годы

Брянская
городская
администрация

Всего 465 806 952,83 414 818 421,26 421 311 665,68 1-3, 5-11, 13, 15 - 17
Средства бюджета
города Брянска

385 346 466,83 374 031 091,26 380 481 610,68

Поступления из
областного
бюджета

79 460 012,0 40 641 089,0 40 641 089,0

Поступления из
федерального
бюджета

1 000 474,0 146 241,0 188 966,0

1. Подпрограмма
«Обеспечение
реализации полномочий
исполнительного органа
местного
самоуправления»  на
2016-2020 годы

Брянская
городская
администрация,
отдел учета,
контроля и
отчетности

Всего 242 946 195,67 231 296 920,5 232 669 761,0 1
Средства
бюджета
города Брянска

242 946 195,67 231 296 920,5 232 669 761,0

Поступления из
областного
бюджета

- - -

 »

 4

«
1.2. Руководство и
управление в сфере
установленных функций
органов местного
самоуправления

Брянская
городская
администрация,
районные
администрации
города Брянска

Средства
бюджета города
Брянска

182 078 637,01 180 152 627,5 180 405 219,0 Осуществление
деятельности  в
соответствии со
ст. 44, 45 Устава
города Брянска
2018 год – 100%
2019 год – 100%
2020 год – 100%

 »

«

1.11.  Учреждения,
обеспечивающие
деятельность органов
местного самоуправления

Брянская
городская
администрация,
МБУ
«Хозяйственное
управление
Брянской городской
администрации»

Средства
бюджета города
Брянска

54 575 065,66 43 778 500,0 44 804 400,0 Осуществление
деятельности   в
соответствии   с
оглашением  «О порядке
и  условиях
предоставления
субсидии  на финансовое
обеспечение выполнения
муниципального
задания»
2018 год – 100%
2019 год – 100%
2020 год – 100%

»

 5

1.4. В приложении № 3 к муниципальной программе:

-  в паспорте подпрограммы графу таблицы, содержащую общий
объем средств на реализацию подпрограммы, изложить в следующей
редакции:

«
Общий объем средств,
предусмотренных на
реализацию подпрограммы

Всего –  1 155 720 230,46  рублей, в том числе:
2016 год – 224 348 976,60 рублей
2017 год – 224 458 376,69 рублей
2018 год – 242 946 195,67  рублей
2019 год – 231 296 920,50  рублей
2020 год – 232 669 761,00  рублей

Из них:
за счет средств бюджета города Брянска –
1 155 720 230,46  рублей, в том числе:
2016 год – 224 348 976,60  рублей
2017 год – 224 458 376,69  рублей
2018 год – 242 946 195,67  рублей
2019 год – 231 296 920,50  рублей
2020 год – 232 669 761,00  рублей

»
- в разделе 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы»

общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы на
2018 год, изложить в следующей редакции:

      «на 2018 год – 242 946 195,67 рублей; ».

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете
«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской
администрации в сети Интернет.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
руководителя аппарата Брянской городской администрации
Г.А. Шаповалова.

Глава администрации   А.Н. Макаров

 6

Приложение
к постановлению Брянской
городской администрации
от  05.03.2018  № 620-п
Приложение 1
к муниципальной программе,
утвержденной постановлением
Брянской городской администрации
от   31.01.2018    № 274-п

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм и их значениях

№
п/
п

Наименование ожидаемого результата –

конечного результата (индикатора)

Единица
измерения

Целевые значения показателей (индикаторов)
Отчетный период

реализации муниципальной
программы

2018 год 2019 год Целевое значение к
2020 году

2016 год
(факт)

2017 год
(факт)

Цель муниципальной программы: эффективное исполнение полномочий исполнительного органа местного самоуправления города
Брянска

Задача № 1 муниципальной программы: совершенствование руководства и управления в сфере установленных функций органов местного
самоуправления города Брянска.

1. Своевременная и качественная подготовка
документов и материалов, проведение
мероприятий с участием Главы Брянской
городской администрации

% 100 100 100 100 100

 7

Задача № 2 муниципальной программы: повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг
в городе Брянске.
2. Увеличение уровня заявителей

обратившихся за предоставлением
государственных и муниципальных услуг в
МФЦ к уровню прошлого года

% 441 160,5 150 150 150

Задача № 3 муниципальной программы: организация и осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке
муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории города Брянска.
3. Организация работ по размещению и

эксплуатационно-техническому
обслуживанию средств оповещения
автоматической системы
централизованного оповещения (АСО)

дней 365 365 365 365 365

Задача № 4 муниципальной программы: формирование и развитие эффективной системы поддержки студентов

4. Обеспечение выплат именных стипендий человек 17 9 х х х

Задача № 5 муниципальной программы: осуществление мер по улучшению положения отдельных категорий граждан, включая
граждан пожилого возраста, повышению степени их социальной  защищенности, активизации их участия в жизни общества.
5. Обеспечение выплат, связанных с пенсионным

обеспечением лиц, замещавших
муниципальные должности города Брянска

человек 20 21 20 20 20

6. Обеспечение выплат муниципальной пенсии за
выслугу лет лицам, замещавшим должности
муниципальной службы в органах местного
самоуправления

человек 353 370 437 451 467

7. Обеспечение ежемесячной доплаты к
государственной пенсии отдельным
категориям пенсионеров

человек 27 26 26 26 26

 8

8. Обеспечение ежемесячной выплаты к
государственной пенсии гражданам,
награжденным медалью «За вклад в развитие
города Брянска»

человек 664 727 753 778 803

9. Обеспечение выплат лицам, удостоенным
звания «Почетный гражданин города Брянска»

человек 21 23 24 24 24

10. Обеспечение  выплат лицам, награжденным
почетным знаком отличия «За заслуги перед
городом Брянском»

человек - 10 14 14 14

11. Обеспечение детей-сирот жилыми
помещениями, по договорам найма
специализированных жилых помещений, в
пределах переданных полномочий

      шт. 59 43 76 35 35

12. Обеспечение жильем граждан, уволенных с
военной службы (службы), и приравненных к
ним лиц

человек 1 0 х х х

Задача № 6 муниципальной программы: обеспечение реализации отдельных государственных полномочий Брянской области,
переданных на муниципальный уровень.
13. Исполнение отдельных государственных

полномочий в полном объеме
% 100 100 100 100 100

Задача № 7 муниципальной программы: решение задач в области обеспечения безопасности населения на водных объектах города
Брянска.
14. Контроль за безопасностью населения в местах

массового отдыха на воде
% 100 х х х х

Задача № 8 муниципальной программы: защита прав и законных интересов несовершеннолетних, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей
15. Исполнение государственных полномочий по

профилактике безнадзорности и
правонарушений среди несовершеннолетних в
городе Брянске в полном объеме

% 100 100 100 100 100

 9

Задача № 9 муниципальной программы: предупреждение чрезвычайных ситуаций, развитие гражданской обороны, защита населения
и территорий города Брянска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

16. Охват населения системой оповещения при
возникновении чрезвычайных ситуаций

% х 100 100 100 100

Задача № 10 муниципальной программы: развитие сервисов на основе информационных технологий и специальных
информационных и информационно-технологических систем обеспечения деятельности органов местного самоуправления

17. Приобретение и сопровождение программных
средств, электронных информационных
ресурсов, систем электронного взаимодействия

% х x 100 100 100

Ведущий бухгалтер
сектора по казначейскому исполнению
отдела учета, контроля и отчетности
Брянской городской администрации                                                                                                      А.Ф. Старченко

Начальник отдела учета, контроля и отчетности
Брянской городской администрации                                                                                                      Н.В. Варивода

Руководитель аппарата Брянской городской администрации                                                             Г.А. Шаповалов